
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

 

DETERMINAZIONE  N.     4            DEL   21-1-2013 

 

Oggetto:  Tenuta conti correnti postali – Impegno di spesa 2013. 

 

 

Il Responsabile del Servizio   
 

Premesso che il Comune di Gargallo, per l’introito diretto di entrate proprie, imposte e tasse, è 

titolare dei seguenti conti correnti postali: 

n. 17372285 – per introiti diversi 

n. 27991132 – per ICI 

 

Rilevato che i versamenti che vi affluiscono vengono successivamente regolarizzati con l’emissione 

periodica di ordinativi di incasso; 

 

Considerato che i conti correnti postali sono soggetti al pagamento dell’imposta di bollo, alle spese 

di tenuta conto e commissioni di accredito dei bollettini; 

 

Considerato che l’onere di spesa determinabile in relazione alle movimentazioni e registrazioni 

contabili dei bollettini  e sulla base della spesa sostenuta nell’esercizio 2012, da riconoscere a Poste 

Italiane, può essere determinata in €. 1.500,00 presunte; 

 

Visto il bilancio pluriennale 2013, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 17-

4-2012; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che  si intendono integralmente qui riportati, 

 

1) Di prevedere un importo presunto di €.  1.500,00  quale onere da riconoscere a Poste 

Italiane, per spese di tenuta conto,  movimentazione e imposta di bollo. 

2) Di impegnare a tal fine la spesa  presunta di €. 1.500,00 al capitolo 1054 – codice 1.01.03.03 

del bilancio pluriennale 2013. 

3) Di dare atto che le spese in questione, contabilizzate nei medesimi conti correnti e rilevabili 

dagli estratti conto mensili, si regolarizzeranno con riversamento delle quote addebitate, con 

cadenza mensile. 

4) Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 

2013 non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, 

rientra nella tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 

1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 



 2 

5) Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

        Pietro Guidetti 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

          Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE  
 

 

Visto: si attesta la regolarità  contabile    e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa n.  

Lì,                                                          

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 

 

 


